UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Variarvm Lectionvm Libri Dvo Theodori Canteri
Vltraiectini**

Canter, Dirk

Antverpiæ, M. D. LXXIII.

Hesychij locus de litteris Ephesijs eme[n]datus. Ca. 18.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70886](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70886)

busdam codicibus Ocelli ab eodem Typographo
 pressis scriptum invenisse οὐκ ἔδωκε, in
 busdam οὐκ ἔδωκε, ita ut ultra lectu
 teri sit praefenda, certè ignorem. Verba
 haec sunt: ὁ μὲν γὰρ Θεωρίσιος Πυθαγόρας, ἄλλο
 μὲν ἐν αὐτῷ ἡμῶν ἰδίῳ καταλιπέν τῳ αὐτῷ
 σφ, ὅσον οὐκ ἔδωκε τῳ Λόγιανῳ καὶ Ἀρχῆτῳ.
 ille Petrus Daniel, cuius modò mentionem feci
 dicit mihi & hoc nomen corruptè legi apud
 nimum Aristotelis interpretem lib. 13. Metaph
 corum. ubi ἐκείνος legi scribit, pro οὐκ ἔδωκε.
 ni etiam huius Ocelli mentionem fieri apud Iam
 chum Chalcidensem, quem penes me manuscriptum
 habeo, lib. primo De secta Pythagorica cap. 10.
 mo, ubi omnium Pythagorae discipulorum nomina
 iorum nomina enumerantur. Haec sunt, amice
 etor, qua de Ocello habeo dicere, invenireq. potui.

Hesychij locus de litteris Ephesiis emen
 datus.

CAP. XVIII.

NON spero me rem ingrati facturum
 diosis omnibus, si quid è media antiquitate petierim
 de Ephesiis litteris, praeter ea quae ab aliis prolata
 sunt, in medium attulero. Quare in eo uno ore
 nes consentiunt, Ephesiis notulas quasdam, & r
 et de

Ant. M.
 Varia Lect.
 LII
 28

ces Magicas fuisse, quibus utentes in omni negotio superiores euaderent. Nos de hac re nihil præterea dicemus, sed hac suo auctori relinquimus. Verùm de vocibus illis priscis, quibus utebatur in symbolis, nos pauca dicemus. Non inconsultum utique fuerit, prius verba Hesychij hoc loco subijcere, qui sic inquit: Ἐξίσια γράμματα τῶ μὲν παλαιῶν. ὕστερον δὲ προσέθεσαν πλεῖς ἀπατεῶνες, καὶ ἄλλα. φασὶ δὲ τὸ προσέθετον τὰ ὀνόματα τὰ δεξιῶν. κατὰσιν. αἴξ. τέρεγξ. δαμναμρῶδες. ἄσιον. δηλοῖ δὲ ὁ μὲν ἄσιν, σκότος, τὰ δὲ κατὰσιν, φῶς. τὸ δὲ αἴξ, ἄνθος. δαμναμρῶδες δ' ἥλιος. ἄσιον δὲ ἀληθές. ταῦτα οὐδ' ἴσα βῆσι καὶ ἄρια. Hæc sunt verba Hesychij Grammatici doctissimi. Quis tam stupido & bardo ingenio, qui non vel apertissimè videat, mendū his verbis Hesychij subijcet? Nec hoc inficias inquit doctissimus vir Erasmus, cum de hac parte ageret. sic enim inquit: Hesychius indicat fuisse priscas quasdam voces pro sariis habitas, quibus posteriores deinde multas addiderunt. priscas putat has fuisse, ἄσιν, quod interpretatur, tenebras. κατὰσιν, lumen: αἴξ ipse: δαμναμρῶδες sol, ἄσιον verum. Illud satis apparet librariorum incuria commissum, quod cum Hesychius inter magicas voces recenset τέρεγξ, non meminit tamen interpretans singula. Videtis quid vir tantus dicat, nec ille quidquam adiumenti potuit huic loco adferre.